
UCHWAŁA NR IV/23/24 
RADY GMINY KOŁAKI KOŚCIELNE 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Kołaki Kościelne na 2024 rok” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 i poz. 1572) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580) Rada Gminy Kołaki Kościelne uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Kołaki Kościelne na 2024 rok” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołaki Kościelne. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Anna Kulesza 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2822D9BC-AD5F-45D5-B1C1-D9806DAC48E7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IV/23/24 

Rady Gminy Kołaki Kościelne 

z dnia 30 października 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Kołaki Kościelne na 2024 rok 

§ 1. 1. Program ma zastosowanie do wszystkich bezdomnych zwierząt domowych i gospodarskich 
przebywających na terenie Gminy Kołaki Kościelne. 

2. Celem programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Kołaki Kościelne. 

3. Program, o którym mowa w ust. 2 obejmuje: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 2. 1. Bezdomnym zwierzętom zapewnia się miejsce w schronisku prowadzonym przez: Przedsiębiorstwo 
Wielobranżowe PERRO, Zamienie ul. Leśna 23, 05-300 Mińsk Mazowiecki. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt odbywać się będzie stale w miarę potrzeb na całym obszarze Gminy 
Kołaki Kościelne lub jej części. 

§ 3. 1. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana będzie poprzez: 

1) ustalenie miejsc /obiektów budowlanych/, w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach ich przebywania; 

3) zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimy. 

2. Działania o których mowa w ust. 1 realizowane będą poprzez współdziałanie Urzędu Gminy Kołaki 
Kościelne z organizacjami społecznymi działającymi na terenie Gminy Kołaki Kościelne oraz mieszkańcami 
Gminy Kołaki Kościelne. 

§ 4. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Kołaki Kościelne realizuje Przedsiębiorstwo 
Wielobranżowe PERRO, Zamienie ul. Leśna 23, 05-300 Mińsk Mazowiecki. 

§ 5. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku realizuje lekarz weterynarii 
w Przedsiębiorstwie Wielobranżowym PERRO, Zamienie ul. Leśna 23, 05-300 Mińsk Mazowiecki. 

§ 6. Wójt Gminy prowadzi działania zmierzające do pozyskania nowych właścicieli dla bezdomnych 
zwierząt poprzez umieszczanie ogłoszeń wraz ze zdjęciem i opisem zwierzęcia o adopcji na tablicy 
ogłoszeniowej Urzędu Gminy Kołaki Kościelne, na stronie internetowej www.kolaki.pl oraz na portalach 
społecznościowych. 

§ 7. Usypianie ślepych miotów realizuje: 

1) Przedsiębiorstwo Wielobranżowe PERRO, Zamienie ul. Leśna 23, 05-300 Mińsk Mazowiecki, dla zwierząt 
przebywających w schronisku; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2822D9BC-AD5F-45D5-B1C1-D9806DAC48E7. Podpisany Strona 1



2) AGROVET-PODLASIE Piotr Łada Gabinet Weterynaryjny, ul. Rynek 12, 18-312 Rutki-Kossaki, dla 
zwierząt na terenie Gminy Kołaki Kościelne. 

§ 8. Wskazuje się gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich: ul. 
Piaskowa 5, 18-315 Kołaki Kościelne. 

§ 9. Zadanie polegające na całodobowej opiece weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt będzie realizowane przez: AGROVET-PODLASIE Piotr Łada Gabinet Weterynaryjny, ul. 
Rynek 12, 18-312 Rutki-Kossaki. 

§ 10. W budżecie Gminy Kołaki Kościelne na rok 2024 zabezpiecza się środki finansowe w łącznej kwocie 
53 000,00 złotych (słownie: pięćdziesiąt trzy tysiące złotych) na realizację niniejszego Programu w tym: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt – 11 000 zł; 

2) przebywanie bezdomnych zwierząt w schronisku – 22 000 zł; 

3) kastracja albo sterylizacja zwierząt w schronisku – 5 000 zł; 

4) usypianie ślepych miotów – 1 000 zł; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 500 zł; 

6) dokarmianie kotów wolno żyjących – 3 000 zł; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
10 000 zł; 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich –500 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2822D9BC-AD5F-45D5-B1C1-D9806DAC48E7. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IV/23/24 RADY GMINY KOŁAKI KOŚCIELNE z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kołaki Kościelne na 2024 rok
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 § 1 ust. 3


	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7
	pkt 2 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 10
	pkt 2 w zał.1 § 10
	pkt 3 w zał.1 § 10
	pkt 4 w zał.1 § 10
	pkt 5 w zał.1 § 10
	pkt 6 w zał.1 § 10
	pkt 7 w zał.1 § 10
	pkt 8 w zał.1 § 10




